附件1

关于广州市黄埔区（中新广州知识城）
2021年度第二十二批次城镇建设用地
征地补偿安置方案

为实施中新广州知识城建设规划，完善城市功能，改善城市环境，促进经济、文化发展，我区拟征收广州市黄埔区九佛街凤尾村第一经济合作社、凤尾村第二经济合作社、凤尾村第四经济合作社、凤尾村第五经济合作社、凤尾村第六经济合作社、凤尾村第七经济合作社、凤尾村经济联合社属下的集体土地合计6.1508公顷。根据《中华人民共和国土地管理法》第二条、第四十五条、第四十七条有关规定精神、《广东省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》等规定，结合我区的征收农用地区片综合地价和实际情况，拟定了征地补偿安置方案，具体如下：
一、征收集体土地情况
该项目征收广州市黄埔区九佛街凤尾村第一经济合作社、凤尾村第二经济合作社、凤尾村第四经济合作社、凤尾村第五经济合作社、凤尾村第六经济合作社、凤尾村第七经济合作社、凤尾村经济联合社属下集体土地合计6.1508公顷，其中农用地5.9798公顷（耕地0.5484公顷、园地2.3848公顷、林地0.8469公顷、草地1.0131公顷、其他农用地1.1866公顷）、建设用地0.0172公顷、未利用地0.1538公顷。
2、 征地补偿标准
（1） 土地补偿和安置补助
土地补偿费与安置补偿费一览表
（单位：公顷、万元/公顷、万元）
	被征地单位
	土地类别
	面积
	土地补偿费
	安置补助费
	合计

	
	
	
	补偿标准
	补偿金额
	补偿标准
	补偿金额
	

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第一经济合作社
	集体土地
	1.7959 
	70.2
	126.0722 
	124.8
	224.1283 
	350.2005 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第二经济合作社
	集体土地
	1.1218 
	70.2
	78.7504 
	124.8
	140.0006 
	218.7510 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第四经济合作社
	集体土地
	0.1108 
	70.2
	7.7782 
	124.8
	13.8278 
	21.6060 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第五经济合作社
	集体土地
	0.0795 
	70.2
	5.5809 
	124.8
	9.9216 
	15.5025 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第六经济合作社
	集体土地
	0.0080 
	70.2
	0.5616 
	124.8
	0.9984 
	1.5600 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村第七经济合作社
	集体土地
	2.6882 
	70.2
	188.7116 
	124.8
	335.4874 
	524.1990 

	广州市黄埔区九佛街凤尾村经济联合社
	集体土地
	0.3466 
	70.2
	24.3313 
	124.8
	43.2557 
	67.5870 

	合计
	6.1508 
	—
	431.7862 
	—
	767.6198 
	1199.4060 


（2） 青苗及地上附着物补偿费396.7267万元。
（3） [bookmark: _GoBack]农业人口安置。本次征收土地所涉及的被安置农业人员由被征地村以货币补偿的形式安置。征地批复后，由被征地农村经济经济组织在征地公告期内到广州开发区规划和自然资源局领取办理安置农业人口征地农转非手续的函件。
三、安置措施情况
为妥善安置被征地农民，切实解决被征地农民的生产生活出路，在保证货币安置落实的同时，根据留用地安置的相关文件规定，我区将按实际征收面积的10%安排村集体留用地，已在该批次用地红线范围外安排解决；给上述被征地农民落实基本养老保障和培训就业等社会保障措施，确保被征地农民的原有生活水平不降低，长远生计有保障，具体将按省的征地社会保障实施方案办理。



广州开发区规划和自然资源局      广州市规划和自然资源局
                                 黄埔区分局     
    2022年9月22日
















